Così stando le cose, e cioè la volontà decisa del Sovrano da una parte, e i documenti Pontifici che disgraziatamente ne autorizzano la piena realizzazione dall'altra, sono del sommesso parere che la cosa sarà da lamentare quanto si voglia, ma che un rifiuto a dare l'approvazione al Prelato che Sua Maestà intende nominare farebbe insorgere la Casa Reale in difesa dei suoi privilegi e creerebbe un conflitto molto serio con conseguenze che per ora non si possono misurare, ma che certamente, massime con l'attuale situazione politica, danneggerebbero molto la Chiesa, e per lo meno porterebbero all'infinito la provvista delle diocesi vacanti. Ciò senza dire che il Re, il Governo e la Corte renderebbero impossibile la vita all'attuale Patriarca delle Indie, Mgr. Pérez, che si vuol cacciar via, e allo stesso Nunzio di Sua Santità, sul quale si scaricherebbero le responsabilità ed i colpi.

Non so se l'Em.za Vostra condividerà questa mia sommessa opinione; ma io mi son creduto in dovere di manifestarla con tutta sincerità, affinché l'Em.za Vostra si degni prenderla in quella considerazione che stimerà doverle attribuire, e di elevarla, se lo crederà del caso, all'altissimo esame del Santo Padre.

## DOCUMENTO ADJUNTO AL DESPACHO N.º. 4950

BREVE EXPEDIDO EN ROMA POR SU SANTIDAD BENEDICTO XIV A INSTANCIA DE SU MAGESTAD EL REY FERNANDO VI EL 27 DE JUNIO DE 1753.

Facultas concessa Regibus nominandi, et eligendi Pro-Capellanum Maiorem, in loco Archiepiscopi Compostellani, ad exercitium omnimodae iurisdictionis, et auctoritatis ipsius in Regia Capella, sub certis conditionibus.

Et quia modernus, et pro tempore existens Archiepiscopus Compostellanus Capellanus Maior, seu Rector, et Administrator Regiae Capellae, et Paroquialis Ecclesiae praedictae, universo Gregi Civitatis, et Dioecesis Compostellanae sibi commisso, attendere, et Ministerium, sibi demandatum explere debet, ne cura et administratio Paroquialis Ecclesiae huiusmodi, et subditorum illi annexorum aliqua in spiritualibus, et temporalibus detrimenta patiat, eidem Maiestati tuae et Succesoribus tuis, pro tempore existentibus, earumdem Hispaniarum Regibus Catholicis, ut in locum dicti Archiepiscopi Compostellani Capellani Maioris, ac Rectoris, et Administratoenis Regiae Capellae, seu Paroquialis Ecclesiae huiusmodi, quamcumque Personam Ecclesiasticam, Maiestati tuae, ac Regibus succesoribus praedictis benevisam, in Pro-Capellanum maiorem electa, et nominata, tam absente, quam praesente Archiepiscopo Compostellano Capellano Maiori praedicto, iurisdictionem Illi demandatam in omnibus, et per omnia, perinde ac si sibi attributam exercere, omnibusque privilegiis, praerogativis, gratiis, indultis, facultatibus, auctoritate, et iurisdictione eidem Archiepiscopo Compostellano, tamquam Capellano Maiori, a Romanis Pontificibus Praedecesoribus nostris alias concessis attributis, et competentibus uti libere, et licite valeat, absque ulla tamen praeiudicio facultatum et auctoritatis ad ipsum Archiepiscopum Compostellanum, tamquam Capellanum Maiorem, de iure, usu, et consuetudine spectantium, et pertinentium. Qui quidem Archiepiscopus Capellanus Maior, si contingat eum eodem loco esse, in quo Maiestas tua, seu succesores tui praedicti erit, et erunt, minime impediatur, quominus iure proprio, ac immediate iurisdictionem sibi competentem (accedente semper Maiestatis tuae, et succesorum Regum assensum) exercere valeat, sed cum Regio iussu, et regimine, ut tam Capellanus Maior, quam Pro-Capellanus huiusmodi iurisdictionem sibi competentem exercere debeant, ne perturbatio, et confusio, et lites, prout oriri possent, oriantur, plenam, liberam, et omnimodam facultatem, auctoritate, et tenore praedictis, tribuimus, et impertimur; ea tamen lege, et conditione, ut Pro-Capellanus Maior a Maiestate tua, seu Regibus succesoribus tuis, pro tempore vigore praesentium nominandus, eligendusque a quocumque Ordinario minime